
 
 
 
 
 
 

 
08035b417_Decreto assunzione Bilancio FSE P76  

LICEO STATALE  ‘A.Rosmini’ - viale L. Porciatti, 2 - 58100 Grosseto 
 e-mail grpm01000e@istruzione.it – grpm01000e@pec.istruzione.it 

      tel. 0564  428710, 22487 - fax 0564 417256     web: http://www.rosminigr.gov.it      C.F. 80001480534 
 

 

 

 

LICEO  STATALE  'ANTONIO ROSMINI' 
LICEO LINGUISTICO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

GROSSETO 
 
Prot. 8035b4                                                                                                                            Grosseto, 17/08/17 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 
Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID/31712 del 24/07/2017 

ANNUALITA’ 2014/2020 
 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 
 

 Vista la delibera n° 5 del Collegio Docenti del 225/10/2016 di approvazione  Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità.  

 Vista la delibera n° 2  del 23/01/2017 di approvazione del Programma Annuale 
2017; 

 Vista la Variazione al Programma Annuale n. 9 del 29/07/2017; 
 Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 
 Vista l’autorizzazione del 24/07/2017  Prot. n. AOODGEFID/31712 del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Dipartimento per la Programmazione e la 
gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale Uff. IV- ad attuare il progetto FSE di inclusione sociale  e lotta al 
disagio ‘SCUOLA NO PROBLEM’ nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a 
titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da 
parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e 
successive modifiche e integrazioni – avviso  pubblico  Avviso prot. 
AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, definito nella tabella sottostante; 



 
 
 
 
 
 

 
08035b417_Decreto assunzione Bilancio FSE P76  

LICEO STATALE  ‘A.Rosmini’ - viale L. Porciatti, 2 - 58100 Grosseto 
 e-mail grpm01000e@istruzione.it – grpm01000e@pec.istruzione.it 

      tel. 0564  428710, 22487 - fax 0564 417256     web: http://www.rosminigr.gov.it      C.F. 80001480534 
 

 

 

 

LICEO  STATALE  'ANTONIO ROSMINI' 
LICEO LINGUISTICO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

GROSSETO 
 

D E C R E T A  
 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2017 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano 
integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale  “10862 - FSE - Inclusione 
sociale e lotta al disagio” Finanziato con FSE annualità 2014/2020. 
 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finaziamenti da 
Enti Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE ( Fondi 
Vincolati ) del programma Annuale Esercizio Finanziario 2017 al Progetto P76 ‘SCUOLA NO 
PROBLEM 10.1.1A-FSEPON-TO-2017-2 CUP D59G17000760007’. 

 
 

 


